Mag.ci Ioannis baptiste cicinellj de neap. seu heredum q.o Ioannis turchi cicinellj, iuxa 

bona Magistri bernerij de masulo de neap. curbiserij, iuxta biam publicam et alios siqui sunt 

plures … confines mediante leg.mo decreto … in magna Curia Vicarie die xxiiij mensis 

Ianuarij preteritis anni x
e
 Ind.s 1522 neap. … Nemini venditam domum ipsam ut supra 

consistentem sed francham excepto a subtis duobus annuis redditibus sive censibus V3 ab uno 

ipsorum ducatorum decem de carlenis argenti annis … debiti ven.li monasterio sancti ligorii 

de neap. et alij ducatorum viginti similiter in xv° die mensis aug.ti infine cuiuslibet anni debiti 

mag.ca d.ne marielle castalde de neap. ut emphici ipsius a berardino serra de neap. aurifabro 

cum pacto tamen et potestate affrancandi … volens ipsa diana ad hoc ut honorifice vivat 

transire ad secunda vota, intendens propterea dictam domum vendere ut pecunia provenienda 

converti post in satisfationem dotum consignandarum eus futuro viro, et super dicta 

venditione … cum p.to hon.li leonardo de mari mediante prefato Ioanne de frisis patre ipsius 

diane per dictum leonardum facientem meliorem conditionem ipsius diane fuerunt sibi oblati 

ducati quatricentum et quinquaginta de carlenis … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, f.148; 

Pinto, Ricerca 2010). 

- [f.10r] Il Patrimonio del q.m Pietro Antonio Santoro, dedotto nel S.C. in Banca olim 

d’Andrea de Martino, al presente di Lombardo ad istanza de Creditori, deve al nostro 

Monastero annui docati dieci alla mettà d’Agosto, come dal processo grande Creditorum 

V.I.D. Petri Antonij Santoro presso lo Scrivano Carmino Lago. Detto cenzo si deve 

conseguire per il Monastero sopra le Case, site alla strada di Seggio di Montagna, iuxta li beni 

di quelli di Ceraso, il fundaco delli Cicinelli, via publica, & altri confini. Quale cenzo si 

rendeva al Monastero per Tomase Rapano, e poi fù aggiudicata la d.a Casa à Diana de’ Frisis 

sua moglie per l’antefato, e da essa fù venduta con questo, & altri pesi à Lonardo de’ Mari, 

per istromento per Notar Pietro Caserta in Curia di Notar Virgilio de Bulbito de Napoli à 9. di 

Settembre 1525., copia del quale si conserva in Vol. Caut. p.° fol. 148 (ASGA, n. 46, Platea 

1691, rubr.1; Pinto, Ricerca 2011). 

4.9.1538 - Die quarto mensis septembris duodecime Ind.is 1538 neap. Eodem die eiusdem 

ibidem … accessimus ad ven.le monasterium sancti ligorij majoris de neap. ordinis sancti 

benedicti … constitutis M.ca et R.da, et venerabilibus religiosa d.na Camilla Spinella abba 

dicti mon.rij, d.na catharinella spinella, d.na maria galiota, d.na loysa de tufo, d.na violanta 

brancaza, d.na antonella de lagni, d.na gubella brancaza, d.na Antonia gargana, d.na cicilia 

gargana, d.na camilla de duce, d.na ribecha capice, d.na bricida vulcana, d.na iulia carazola, 

d.na cornelia carazola, d.na Gier.a carazola, d.na beatrice spinella, d.na lucretia carazola, d.na 

Gier.a de rapta, d.na vinc.a barrile, d.na laudomia spinella, et d.na faustina [n. 21] … ex una 

parte Et hon.li mag.ro Anibale de capua de neap. sartore … ex parte altera: prefate vero abba, 

et moniales … asseruerunt … tenere … domus magna in pluribus et diversis membris 

inferioribus et superioribus et cum apotheca magna, et curti discoperta, et furno consistentes 
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sitas et positas in hac civitate in quibus dictus Anibal ad presens habitat, et tenet titulo 

locationis a dicto mon.rio iuxta alia bona dicti mon.rii que tenente ad pensionem per nobilem 

assecurantium Impatu, iuxa bona Mag.ci fabij cicinelli, et her.em quondam Mag.ci 

Antonij cicinelli et iuxta viam pup. cam et alios confines … deliberasse per utili causa ipsius 

mon.rij alicuius locare, et in emphi.sim perpetuum concedere … per annuo canone redditu 

sive censu … ducatorum quinquaginta de carlenis argenti … urgentissima hedificandi, nec 

aliquod hedificium consistens in quadam corticella esistens infra dictas domos, et apotheca ut 

supra concessa et dicta .. que corticella est longitudinis cannarum … cannarum tria, et 

palmorum … [carta mancante] (ASNa, Mon. sopp., vol. 3435, f. 16-21; Pinto, Ricerca 2010). 

- [f.134r] … E per l’origine, seù acquisto delle sudette due Case grandi descritte, ut suprà 

nell’antecedenti numeri 37., 38., e 39. apparono trè processi in un volume conservato tra 

quelli del Monast.o, e notato n.° 59., intitolato Proces. pro Monast.o S.ti Ligorij cum Beatrice 

de’ Capua, & alijs, attivati nel S.C. in Banca olim di Borrello, che contengono Come havendo 

il Monast.o censuato ad Aniballe di Capua Sartore una Casa grande con furno, e panettaria, 

confine à quella de Cicinelli sopra l’Archi nuovi della strada maestra ad annuo cenzo di 

docati 50., con molti patti, quali non adempliti, e per mancanza delli pagamenti del d.o cenzo, 

fù dal Monast.o domandata, & ottenuta la devolutione, anche à titolo d’ampliare il Monast.o, 

con che esso Monast.o pagasse docati 300. à gli eredi del detto de Capua. Da questi atti si